



ابباس حضرتی  
رئیس کمیسیون اقتصادی  
مجلس

راهبرد اصلی آمریکا فشار حداکثری برای فروپاشی جمهوری اسلامی ایران است. آن‌ها وقتی آمارهای اقتصادی را بررسی کردند و دیدند باوجود تمام فشارها وضعیت تولید در حال بهبود است و کشور با تمام مشکلاتش به سمت اقتصاد بدون نفت در حال حرکت است، دچار این بیم شدند که در صورتی که به سمت اقتصاد بدون نفت در حال حرکت اقدام جدیدی نکنند، این فشارها تأثیر خود را از دست خواهد داد. ضمن اینکه ایران نیز اکنون نیازها و خواسته‌های خود را از طریق کشورها همسایه تأمین می‌کند. بنابراین دیدند اکتفا به این قسمت از پروژه شکست خورده است. (ایرنا)



فرشاد مؤمنی  
استاد اقتصاد دانشگاه علامه  
طباطبایی

اگر اهمیت مشارکت سیاسی از مشارکت اقتصادی بیشتر نباشد، کمتر از آن نیست. در اثر اجرای برنامه تعدیل ساختاری در ۳۰دهه اخیر به‌طور متوسط نزدیک به دوسوم جمعیت سنین فعال کشور به دلیل موجه یا ناموجه در مشارکت فعال در ساخت سرنوشت اقتصادی جامعه محروم مانده‌اند که البته این مابه‌ازای سیاسی هم دارد. گویی برخی افراد نفع خود را در مشارکت‌زدایی سیاسی و اقتصادی از مردم می‌بینند و این هیچ نسبتی با علم و دین ندارد و به همین دلیل مشکوک است. نظام تصمیم‌گیری باید خطاهای فاحش را متوقف کند تا چشم‌انداز روشن در آینده کشور وجود داشته باشد. (ایلنا)



مجدد انصاری  
فعال سیاسی اصلاح‌طلب

اصلاح‌طلبان خواسته‌ای فراتر از قانون ندارند. آن‌ها می‌گویند جمع زیادی از کاندیداهایشان ردصلاحیت شده‌اند و باید مثل سایر افرادی که ردصلاحیت شده‌اند، طبق قانون و شفاف به درخواستشان پاسخ داده شود و مستندات ردصلاحیت به افراد ارائه شود تا بتوانند از خودشان دفاع کنند. با توجه به صحبتی که با آقای عارف داشتیم، ایشان گفتند که در حال بررسی و برنامه‌ریزی هستند که با شورای نگهبان در این باره صحبت کنند. (ایلنا)



محسن هاشمی  
عضو هیئت‌رئیس حزب  
کارگزاران سازندگی

کسانی که در انتخابات رأی می‌آورند، باید بدانند که لازم است عمل‌گرا باشند. اگر کسی با ایده‌گرایی در انتخابات رأی آورد و بخواهد همین ایده‌گرایی را پس از انتخابات نیز حفظ کند، موجب ناامیدی مردم خواهد شد. مردم باید مشاهده کنند بعد از انتخابات چه اتفاقی برای شعارهای داده‌شده می‌افتد. باید با استفاده از روش‌های دوستانه و یافشاری به قول‌های داده‌شده عمل کنیم و به مردم بفهمانیم که مشکلات آنان دیر یا نخواهد بود. (ایسنا)



علی مطهری  
نماینده مردم تهران در مجلس

نباید بین مردم خط انقلابی و غیرانقلابی راه بیندازیم. باید بگوییم همه مردم انقلابی و خوب هستند. نباید بی‌جهت آنان را از انقلاب دور کنیم. نباید دایره انقلاب محدود و کوچک شود که در نهایت یک جمع کوچک بماند. امام (ره) تمامی جوان‌ها را انقلابی و متدین می‌دانست. به‌واسطه همین دیدگاه بود که حتی جوانانی که مسائل دینی یک مقدار سبیل‌انگار بودند، وارد انقلاب شدند. سال‌های مشرف به انقلاب جوانانی که اهل شرب خمر بودند، تغییر کردند و وارد انقلاب شدند. (ایلنا)



ی.دا... موجد  
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان

دستگاه قضایی استان کرمان بلافاصله پس از وقوع حادثه تلخ در حاشیه مراسم تشییع شهید سلیمانی در کرمان، اقدامات قضایی خود را آغاز کرده و در همین رابطه پرونده‌ای در دادسرای مرکز استان کرمان تشکیل شده است. تحقیقات تکمیلی و تخصصی از سوی دادسرای کرمان در حال انجام است. با دستور ریاست قوه قضائیه، رسیدگی به حادثه کرمان در دستور کار ویژه دستگاه قضایی در استان کرمان قرار دارد. (باشگاه خبرنگاران جوان)

۲۹  
۱۵  
۹۸

روزنامه شهرامید وزنگی  
SHAHRARANEWS  
۱۹  
۰۱  
۲۰  
۱۲ صفحه - ۴+ صفحه ورزشی  
۱۶ صفحه ویژه شهرآرا محله  
۲۹ دی ۱۳۹۸ | ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۱  
شماره ۱۳۰۲۴ | ۷۰۰ تومان

حدیث روز

تاجر راست‌گو روز قیامت در سایه حمایت خداست.

پیامبر اکرم (ص)

حکایت روز

بر بالین تربت یحیی پیغامبر (ع) معتکف بودم که یکی از ملوک عرب که به بی‌انصافی منسوب بود، اتفاقاً به زیارت آمد و نماز و دعا کرد و حاجت خواست. مرا گفت: از دشمنی صعب‌اندیش‌انکم. گفتمش بر رعیت ضعیف رحمت کن تا از دشمن قوی زحمت نبینی.

photoshahr.ir  
SHAHRARANEWS.IR

روزنامه  
الکترونیک

شهرآرا  
در سروش

منشور  
اخلاقی

- روزنامه فرهنگی-اجتماعی-اطلاع‌رسانی
- صاحب امتیاز: شهرداری مشهد
- مدیر مسئول: مسجد خرمی
- نشانی: میدان شهید، نیش دانشگاه ۱
- دفتر مرکزی: ۰۵ - ۳۷۲۸۸۸۸۱
- نمایان: ۳۷۲۳۸۳۱۰
- روابط عمومی: ۳۷۷۴۳۱۱۰
- شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹
- چاپ: شهر چاپ خراسان

اذان مغرب ۱۷:۰۳

طلوع آفتاب فردا ۶:۴۱

غروب آفتاب ۱۶:۴۳

اذان صبح فردا ۵:۱۲

اذان ظهر ۱۱:۴۲

نیمه شب شرعی ۲۲:۵۸

۱۲ شب

۶ عصر

۱۲ ظهر

۸ صبح

## بسته خبری

● یاد شهیدان مایه طراوت دل‌های

مؤمنان است

پیام مقام معظم رهبری در بیستمین کنگره سرداران و ۴۰۰۰ شهید منطقه ۱۷ تهران توسط سردار جباری، فرمانده سپاه ولی امر و با حضور سردار سلامی، فرمانده کل سپاه و با حضور خانواده‌های معظم شهدا در منطقه ۱۷ قرائت شد. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در این پیام تصریح فرمودند: «سلام و رحمت خداوند بر این شهیدان عزیز و درود خداوند بر خانواده‌های صبور و بردبار آنان. یاد این شهیدان مایه طراوت دل‌ها و جان‌های مؤمنان است و بزرگداشت آنان موجب استحکام روزافزون پایه‌های استقلال و عزت کشور و ملت. امید است خداوند قدر علو درجات انسان بیغزاید و ما را قدران آنان قرار دهد و به آنان ملحق فرماید. آمین.»

● پزشکان تا پایان سال مهلت دارند

تفاهم‌نامه مالیاتی برای دریافت مالیات از طریق دستگاه‌های کارت‌خوان با سازمان مالیاتی منعقد شد. معاون حقوقی و مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در حاشیه این مراسم اعلام کرد: با توجه به رویکرد سازمان نظام‌پزشکی و شورای عالی نظام‌پزشکی و هیئت هماهنگی شورای عالی نظام‌پزشکی اراده همگی بر اجرایی شدن در دست و دقیق قانون سال ۹۸ مبنی بر اتصال همه پزشکان به سازمان امور مالیاتی است. محمود علیرضا گفت: بر اساس این تفاهم‌نامه پزشکان فرصت دارند تا ۱۲ اسفند با دستگاه‌های کارت‌خوان به سازمان مالیاتی متصل شوند. وی ادامه داد: قانون تکالیفی را روشن کرده و وظایفی را بر عهده سازمان امور مالیاتی قرار داده است و در صورتی‌که پزشکان تا تاریخ مشخص شده به سازمان متصل نشوند، بر اساس قانون با آن‌ها برخورد خواهد شد.

● احتمال معرفی «کشاورز» به

مجلس

حدود ۲ ماه از استعفای وزیر جهاد کشاورزی می‌گذرد و طبق قانون، رئیس‌جمهور که ۳ ماه فرصت دارد تا گزینه جدید را به بهارستان معرفی نماید، در طول این مدت عباس کشاورز، معاون زراعت این وزارت‌خانه، را به عنوان سرپرست وزارت جهاد کشاورزی منصوب کرده بود. در این باره عباس پای‌زاده، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، در مصاحبه‌ای اعلام کرد: گمانه‌زنی‌ها

## خبر عکس

### تعامل اقتصادی با دنیا عین انقلابی‌گری است

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز پس از گذشت مدتی از موشک‌باران پایگاه نظامی آمریکا، خبرهایی از میزان تلفات و آسیب‌های وارده‌شده به آمریکا منتشر شده است، گفت: هر کس در هر موضوعی پنهان کاری کند، ضرر می‌کند، چراکه بعداً مجبور می‌شود حقایق را آشکارا بیان کند. اسحاق جهانگیری که در هماهنگی ملی گرامیداشت هفته شوراها، آموزش و پرورش سخن می‌گفت، تصریح کرد: یکی از آسیب‌هایی که مادر جریان شهادت ۱۷۶ مسافر عزیز هواپیمای اوکراینی متحمل شدیم، همین بود که چند روز حقیقت پنهان شد و مردم از این عصبانی شدند که چرا واقعیت به آن‌ها گفته نشده است. وی با اشاره به سخنان برخی افراد که می‌گویند ارتباط و تعامل اقتصادی با دنیا سخنی غیرانقلابی است، تصریح کرد: اتفاقاً این سخن عین انقلاب است. اقتصاد دارای محیط درونی و بیرونی است که بخش درونی آن شامل فضای کسب‌وکار، فعالیت بخش خصوصی، حمایت از صادرات، نظام بانکی و... است و بخش بیرونی آن که بر بخش داخلی نیز اثرگذار است، شامل سیاست‌های کلان اقتصاد است که می‌تواند بر روند فعالیت بنگاه‌های اقتصادی تأثیرگذار باشد. ●



رئیس‌جمهور روز گذشته برای بازدید از مناطق سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان و بررسی روند امداد رسانی و حل مشکلات سیل‌زدگان این استان، وارد چابهار شد و استاندار و دیگر مقامات محلی در فرودگاه کنارک از او استقبال کردند. حجت‌الاسلام حسن روحانی بلافاصله پس از ورود عازم مناطق سیل‌زده شد تا ضمن بازدید از این مناطق، از نزدیک در جریان روند امداد رسانی و اقدامات انجام‌شده در این زمینه قرار گیرد. رئیس‌جمهور پس از بازدید از مناطق سیستان و بلوچستان و شهرستان چابهار، با حضور در میان مردم روستای کلانی از بخش دشتیاری شهرستان چابهار تأکید کرد: مطمئن باشید دولت و همه ما در کنار شما هستیم، مشکلات شما را حل خواهیم کرد و شما را فراموش نمی‌کنیم. روحانی با بیان اینکه این حادثه باعث می‌شود که بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌هایی که

باید در استان انجام شود با جدیت و تلاش بیشتری پیگیری شود، گفت: رفع مسیر بازدید از مناطق سیل‌زده وزیران راه، نیرو و کشور توضیح دادند که در این منطقه نیاز به ساخت پل است و جاده‌های ویران شده باید ترمیم و بازسازی شود که این اقدامات با جدیت پیگیری خواهد شد. رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش وزیر نیرو در مسیر بازدید در این مناطق، گفت: خوشبختانه برق روستاها وصل شده است و البته مردم این روستاهای سیل‌زده همچنان با مشکلاتی مواجه هستند که رسیدگی و رفع خواهد

شد. روحانی با تأکید بر اینکه همه مسائل و مشکلات شما را بررسی و رفع خواهیم کرد، گفت: همه در کنار هم برای رفع مشکلات تلاش می‌کنیم و در شادی و غم در کنار هم هستیم. رئیس‌جمهور افزود: مردم ما در مقابل توطئه دشمنان و صهیونیست‌ها که سردار دل‌های ما را ترور کردند، با شجاعت و مقاومت اتحاد خود را نشان دادند. سردار سلیمانی سال‌ها برای امنیت این استان، کل کشور و کشورهای همسایه خدمت کرد و مردم ما قدران این سردار دلوار هستند. رئیس‌جمهور همچنین عصر دیروز



## رئیس‌جمهور ضمن حضور در مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان بر حل مشکلات پیش‌آمده تأکید کرد

در نشست هماهنگی مدیریت بحران سیستان و بلوچستان گفت: نداشتن تلفات جانی در سیستان و بلوچستان برای دولت و همه زحمت‌کشان افتخار است. وی ادامه داد: مردم استان اطمینان داشته باشند همه توان و امکان خود را برای بازسازی خسارات سیل‌زدگان بسیج می‌کنیم، وحدت، هم‌بستگی و امنیت استان بسیار ارزشمند و درخور تقدیر است. بخش‌هایی از مسیر حرکت ما به سمت توسعه با تلاش دشمنان تخریب و ناهموار شده است، اما حرکت رشد و توسعه ما متوقف نخواهد شد. رئیس‌جمهور، استان سیستان و بلوچستان را استانی راهبردی و پیشانی امنیت‌ی کل ایران دانست و با تقدیر از وحدت، هم‌بستگی و امنیت ارزشمند حاکم بر این استان، به مردم سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان اطمینان داد که دولت همه توان و امکانات خود را برای بازسازی خسارات سیل‌زدگان بسیج خواهد کرد. ●

بکاهیم، مدام در حال یادآوری مصیبت‌ها و بزرگ‌نمایی آن‌ها هستیم و در نتیجه بر اندوه همدیگر می‌افزاییم و سبب شده‌ایم بیشتر در این فضای اندوه‌آلود دست‌وپا بزنیم. این گونه است که جامعه زیر بار غم‌هایی است که در تکرار خودمان سنگین‌تر می‌شود. نتیجه آن جامعه نوسان‌میان افسردگی و عصیان است؛ افسردگی بازماندن از روال طبیعی زیستن و فعالیت‌های اجتماعی یا عصیان جامعه علیه خودش و عصیان ناخودآگاه افراد علیه همدیگر همراه با خشونت‌های ارتباطی. چنان‌که در این مدت شاهد بوده‌ایم که جامعه حوادث اخیر را خوانش دوقطبی کرده و مصیبت‌ها و غم‌ها را با این دوقطبی‌سازی در برابر هم قرار داده است. از این دوقطبی‌سازی جامعه مدام علیه خودش عصیان می‌کند. دوقطبی‌نمایی که می‌خواهد پرده‌پرده‌ای را سیاه و سفید یا از زخمند و بی‌ارزش کند، حتی کشته‌شده‌ها را، با آنان که دچار مصیبت شده‌اند، همدیگر را سیاه می‌کند.

آنچه در این میان از همه مهم‌تر است، خودکفایی در عرصه باور ملی است. ما باید به‌عنوان یک ایرانی باور کنیم که می‌توانیم، همان‌طور که مردم چین و ژاپن توانستند. آسیب‌پذیری امروز ما به دلیل ضعف‌هایی است که در زمینه باور ملی داریم. ما باید باور کنیم که یک ملت بزرگ با تمدن و تاریخ کهن هستیم و به هر آنچه می‌خواهیم، می‌توانیم دست پیدا کنیم. بنابراین در این مسیر و در گام اول، باید یأس و نومیدی که برخی افراد از خود بروز می‌دهند، کنار گذاشته شود.

## نیایک اقتصاد

آخرین دوره حضورش در قدرت دست به تغییر می‌زند. این‌ها تصویر کاملی از ماهیت اقتدارگرایانه و شخصی‌شده رژیم است. ولادیسلاو سورکوف، معمار مورد علاقه کرملین، می‌گوید که آینده روسیه نه با پوتین که فردی است آمیخته با گوشت و پوست و خون که با پوتینیسم به مثابه ایدئولوژی هم‌زیستی و بقای جمعی باید حفظ شود.

ناصر ایمانی، فعال سیاسی، در بخشی از مطلب خود در

این روزنامه آورده است: همان‌طور که درس‌ها و تجربه‌های تهدیدات نظامی در جنگ تحمیلی به تقویت نظامی و خودکفایی کشور در این حوزه منجر شد، جنگ اقتصادی و تحریم‌ها علیه کشور نیز امروز یک فرصت است برای خودکفایی در این حوزه و تقویت بنیان‌های اقتصادی و در عرصه دانش و فناوری کشورمان تلاش کنیم. این ممکن نخواهد بود مگر با تکیه بر منابع و ظرفیت‌های داخلی کشور.

## چهره روز: عماد افروغ



## نسبت جناح‌ها و ارزش‌ها

حضرت امام (ره) و انقلاب کمک کنیم. شکر خدا انقلاب پیروز شد و کار به آنجا نکشید. بعدتر که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، او در سال ۵۹ پس از آنکه در مقابل سفارت آمریکا در انگلیس تجمع کردند، دستگیر و از آنجا اخراج سیاسی شد. در ایران تحصیلات خود را از سر گرفت و تا مقطع دکترا در رشته جامعه‌شناسی تحصیل کرد. عموم فعالیت‌ها و سوابق وی در حوزه‌های علمی است. در جریان انتخابات مجلس ششم، کاندیدا شد اما نتوانست رأی بیاورد. ۴ سال بعد، در انتخابات مجلس هفتم شرکت کرد و این بار توانست در کنار اصول‌گرایان راهی بهارستان

شود و ریاست کمیسیون فرهنگی خانه ملت را بر عهده بگیرد. پس از دوره نمایندگی‌اش به درخواست اصول‌گرایان برای حضور دوباره در مجلس جواب رد داد. او جامعه‌شناسی چارچوب انقلاب اسلامی است، البته زبان بعضاً تلخ‌ش به مذاق برخی‌ها خوش نمی‌آید. «عماد افروغ» در مصاحبه با جماران، به شخصیت شهید قاسم سلیمانی پرداخته و گفته است: ملاک‌های سردار سلیمانی فراجانحی بود. او ارزش‌ها را با جناح‌ها ارزیابی نمی‌کرد، بلکه جناح‌ها را با ارزش‌ها ارزیابی می‌کرد. بنابراین پیمان اخوتی با کسی نبسته بود. ●

## گزارش روز

## در کنار شما هستیم

## رئیس‌جمهور ضمن حضور در مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان بر حل مشکلات پیش‌آمده تأکید کرد

در نشست هماهنگی مدیریت بحران سیستان و بلوچستان گفت: نداشتن تلفات جانی در سیستان و بلوچستان برای دولت و همه زحمت‌کشان افتخار است. وی ادامه داد: مردم استان اطمینان داشته باشند همه توان و امکان خود را برای بازسازی خسارات سیل‌زدگان بسیج می‌کنیم، وحدت، هم‌بستگی و امنیت استان بسیار ارزشمند و درخور تقدیر است. بخش‌هایی از مسیر حرکت ما به سمت توسعه با تلاش دشمنان تخریب و ناهموار شده است، اما حرکت رشد و توسعه ما متوقف نخواهد شد. رئیس‌جمهور، استان سیستان و بلوچستان را استانی راهبردی و پیشانی امنیت‌ی کل ایران دانست و با تقدیر از وحدت، هم‌بستگی و امنیت ارزشمند حاکم بر این استان، به مردم سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان اطمینان داد که دولت همه توان و امکانات خود را برای بازسازی خسارات سیل‌زدگان بسیج خواهد کرد. ●

آنچه در این میان از همه مهم‌تر است، خودکفایی در عرصه باور ملی است. ما باید به‌عنوان یک ایرانی باور کنیم که می‌توانیم، همان‌طور که مردم چین و ژاپن توانستند. آسیب‌پذیری امروز ما به دلیل ضعف‌هایی است که در زمینه باور ملی داریم. ما باید باور کنیم که یک ملت بزرگ با تمدن و تاریخ کهن هستیم و به هر آنچه می‌خواهیم، می‌توانیم دست پیدا کنیم. بنابراین در این مسیر و در گام اول، باید یأس و نومیدی که برخی افراد از خود بروز می‌دهند، کنار گذاشته شود.

## نیایک اقتصاد

آخرین دوره حضورش در قدرت دست به تغییر می‌زند. این‌ها تصویر کاملی از ماهیت اقتدارگرایانه و شخصی‌شده رژیم است. ولادیسلاو سورکوف، معمار مورد علاقه کرملین، می‌گوید که آینده روسیه نه با پوتین که فردی است آمیخته با گوشت و پوست و خون که با پوتینیسم به مثابه ایدئولوژی هم‌زیستی و بقای جمعی باید حفظ شود.

ناصر ایمانی، فعال سیاسی، در بخشی از مطلب خود در

این روزنامه آورده است: همان‌طور که درس‌ها و تجربه‌های تهدیدات نظامی در جنگ تحمیلی به تقویت نظامی و خودکفایی کشور در این حوزه منجر شد، جنگ اقتصادی و تحریم‌ها علیه کشور نیز امروز یک فرصت است برای خودکفایی در این حوزه و تقویت بنیان‌های اقتصادی و در عرصه دانش و فناوری کشورمان تلاش کنیم. این ممکن نخواهد بود مگر با تکیه بر منابع و ظرفیت‌های داخلی کشور.

## دکته مطبوعات ایران

علی ربیعی سخنگوی دولت طی یادداشتی نوشت: وقتی برخی از موضع نظارت استصوابی، رئیس‌جمهور منتخب ملت را به مشارکت در «پروژه ضد ملی» متهم می‌کنند، دیگر با یک نظارت ساده و قانون اساسی بنیاد مواجه نیستیم. با نوعی از نظارت ترکیبی و ترکیب بندی شده با قضاوت مواجه هستیم که ریشه در قانون اساسی ندارد. به نظر من آشتی و وحدت ملی مسیر ناگزیری است که باید در پس این اتفاقات تلخ طی کنیم. این امر نه در حد شعار، بلکه باید در عمل جان‌بخشی و دیده‌شود، انتخاباتی که در آن همگان احساس مشارکت نمایند و تنوع‌های مختلف، ادیان، مذاهب و گروه‌ها و نهاد‌های اجتماعی و جریان‌ساز بزرگ و کوچک سلاطین خود را در آن ببینند. به تعبیری همه تشیع کنندگان پیکر پاک سردار شهید سلیمانی که در آن گویی نمونه‌ای از ایران بزرگ مشارکت داشتند، در این انتخاب باید دیده شوند. معترضان